

# CURRICULUM VITÆ



**JAVIER AMANCIO, CERNA MOLINA**

**Ingeniero en Recursos Naturales Renovables Mención  
Conservación de Suelos y Agua**

**Bach. En Ciencias de los Recursos Naturales Renovables.**

**Dirección : Jr. Garcilazo de la Vega N° 150 – Tingo María - Huánuco.**

**e-mail : cmjaa@[hotmail.com](mailto:cmjaa@hotmail.com)**

**Celular claro : 966001750 -**

---

---

## **RESUMEN PERSONAL:**

Ingeniero en Recursos Naturales Renovables Mención Conservación de Suelos y Agua.

Bachiller en Ciencia de los Recursos. Egresado de la Universidad Nacional Agraria de la Selva, Manejo de Equipos Topográficos, GPS y Programas Microsoft office Word, Microsoft office Power Poínt, Microsoft office Excel.

## **PERFIL LABORAL:**

Asistente Técnico con experiencia en elaboración de valorizaciones, en seguridad y salud de los trabajadores, capacidad en los trabajos de mitigación y control ambiental.

Habilidad de liderazgo en dirigiendo de los trabajadores, desarrollando y motivando el equipo en consecución de los objetivos. Capacidad de análisis y solución de problemas, así como dedicación absoluta para conseguir los objetivos.

*Bach. / Ing. Javier Amancio Cerna Molina*

## **CAPACIDADES DEMOSTRADAS:**

- Dirección de equipo: distribución de tareas y motivación del equipo para conseguir los objetivos.
- Monitoreo de mitigación y control ambiental.

## **INFORMACIÓN PERSONAL:**

Nacionalidad : Peruano  
Estado Civil : Soltero  
Edad : 34 Años  
Fecha Nacimiento : 25 de Marzo de 1981  
Lugar de nacimiento : Tingo María  
DNI : 40884724  
Disponibilidad : Inmediato - Tiempo Completo

## **FORMACION ACADEMICA:**

### **Estudios Superiores**

Universidad Nacional agraria de la Selva - Facultad de Recursos Naturales Renovables - Tingo María - Huánuco

### **Estudios Secundarios**

Colegio Nacional Gómez Arias Dávila - Tingo María.

### **Estudios Primarios**

Centro Educativo Ramón Castilla – Tingo María.

## **EXPERIENCIAS LABORALES:**

<b><u>I.</u></b>	INSTITUCION	:	GOBIERNO RESGIONAL PASCO – GERENCIA SUB REGIONAL OXAPAMPA – UNIDAD EJECUTORA PASCO SELVA CENTRAL.
------------------	-------------	---	---

CARGO	:	Asistente Técnico I
-------	---	---------------------

PERIODO	:	Del 01 de Junio del 2013 al 31 de Mayo del 2014
---------	---	---

OBRA	:	Construcción de la Carretea Tramo San Pedro – Puerto Mayro, Distrito de Constitución, Provincia de Oxapampa - Pasco.
------	---	--

<b><u>VI.</u></b>	INSTITUCION	:	CONSULTORA Y CONSTRUCTOTA MARICIELO SRL
-------------------	-------------	---	---

CARGO	:	Asistente Técnico
-------	---	-------------------

PERIODO	:	Del 26 de Octubre del 2012 al 15 del Marzo del 2013.
---------	---	--

OBRA	:	Mantenimiento Periódico del Camino Vecinal: San Isidro Languemack – UTC Bambú – Colonia – Bijao – Bolognesi – Primavera.
------	---	--

<b><u>VII.</u></b>	INSTITUCION	:	CONSTRUCTORA CONTRERAS EIRL
--------------------	-------------	---	-----------------------------

CARGO	:	Asistente en los trabajos de Mitigación y Control Ambiental.
-------	---	--

PERIODO	:	Del 01 de Diciembre del 2011 al 31 de Julio del 2012.
---------	---	---

OBRA	:	Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la I.E. San Isidro, Distrito de Hermilio Valdizan - Leoncio Prado – Huánuco.
------	---	---

## CONTRATOS, CONSTANCIAS Y CONFORMIDADES:

1. **CONTRATO N° 279–2013/G.R. PASCO/G.S.R.O/U.E.P.S.C.** como **Asistente Técnico I** de la Obra **“CONSTRUCCION DE LA CARRETERA TRAMO SAN PEDRO – PUERTO MAYRO, DISTRITO DE CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA - PASCO”**. Del 01 de junio del 2013 al 31 de Mayo del 2014.
2. **Constancia y Certificado de servicios prestados a la Unidad Ejecutora Pasco Selva Central-** Gerencia Sub Regional Oxapampa; en la Obra **“CONSTRUCCION DE LA CARRETERA TRAMO SAN PEDRO – PUERTO MAYRO, DISTRITO DE CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA - PASCO”**. Del 01 de junio del 2013 al 31 de Mayo del 2014.
3. **Contrató Privado de Servicio de Asistente Técnico: Contrato N° 001-2012**, en la obra **“Mantenimiento Periódico del Camino Vecinal: San Isidro Languemack – UTC Bambú – Colonia – Bijao – Bolognesi – Primavera”**. Del 26 de Octubre del 2012 al 15 del Marzo del 2013.
4. **Constancia de Trabajo otorgado por la empresa CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARICIELO SRL**, por haber laborado como **Asistente Técnico** en la Obra **“Mantenimiento Periódico del Camino Vecinal: San Isidro Languemack – UTC Bambú – Colonia – Bijao – Bolognesi – Primavera”**. Del 26 de Octubre del 2012 al 15 del Marzo del 2013.
5. **Contrato N° 003-2011-CSI para la contratación del servicio de un asistente Técnico para la Ejecución de Obra: “Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la I.E. San Isidro, Distrito de Hermilio Valdizan - Leoncio Prado – Huánuco”**. Del 26 de Diciembre del 2011 al 27 de Julio del 2012.
6. **Acta y Constancia de Cumplimiento de Buen Proveedor**, otorgado por empresa **CONSTRUCTORA CONTRERAS EIRL**, por haber laborado como **Asistente Técnico** de la Obra **“Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la I.E. San Isidro, Distrito de Hermilio Valdizan - Leoncio Prado – Huánuco”**. Del 26 de Diciembre del 2011 al 27 de Julio del 2012.